Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2014.                                                                                        № 77
с.Ивановка

О пересмотре во втором полугодии  2014 года размера
подлежащей внесению платы граждан за коммунальные
услуги при приведении его в соответствие с предельным
индексом  изменения размера платы граждан  за
коммунальные услуги по Ивановскому сельскому
поселению Сальского района

	Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 22.01.2014г. №52 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Ростовской области», в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2013г. №165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году» Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги во втором полугодии 2014 года по муниципальному образованию Ивановское сельское поселение Сальского района в соответствие с установленным предельным индексом путем снижения стоимости коммунальных услуг на холодное водоснабжение. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.
2. Снизить во втором полугодии 2014 года уровень платежа граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа для граждан, проживающих на территории Ивановского сельского поселения Сальского района, пользующихся системами холодного водоснабжения, обслуживаемыми ООО «Водник», уровень оплаты 99,66% от экономически обоснованного тарифа на холодную воду, установленного постановлением  Региональной службы по тарифам Ростовской области от 09.12.2013 № 61/12 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения ООО «Водник», Сальский район, на 2014 год», пункт 1, приложение 2, на период с 1.07.2014 по 31.12.2014.
3. Определить, что организацией, которая произведет за период с 1.07.2014 по 31.12.2014 перерасчет размера платы граждан за коммунальные услуги, является организация, с которой собственниками жилых домов заключены договоры о предоставлении коммунальных услуг.
4. Сектору экономики и финансов Администрации Ивановского сельского поселения возместить ООО «Водник» выпадающие доходы от снижения уровня платежа граждан за счет субсидий областного и местного бюджетов в установленном порядке.
5. Определить период действия настоящего постановления с 1.07.2014 года по 31.12.2014 года.
6. Специалисту-экономисту – Яцкой С.Л. в течение 5 рабочих дней с даты принятия постановления:
6.1. направить копию постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, в министерство труда и социального развития Ростовской области и министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области;
6.2. проинформировать о принятом решении потребителей, исполнителей коммунальных услуг и ресурсоснабжающие организации путем размещения копии с приложениями на информационных стендах Администрации Ивановского сельского поселения и Интернет-сайте Администрации Ивановского сельского поселения www.ivanovskoesp.org
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского
сельского поселения                                                          О.В.Безниско

Подготовил
Яцкая С.Л.